vivum accepisti sacrificium, ad me aspice, quæ propter tuum et eorum qui propter te passi sunt, sanctorum nomen, viro ignoto et alienigenæ me ipsam credidi, et sum propterea damnata ad hoc tormentum; tu mihi tuum da auxilium, et me libera a præsentis periculo. Vos quoque, sancti Christi, qui illa innumerabilia certamina propter ipsam sustinistis, et eam esse vivum Deum coram regibus confessi estis, quos matri meæ præbuit Gothus propter me fidejussores, ipsi nunc adeste mihi in malis adjutores: nec eam despiciatis, quæ se vobis dedicavit. Cum ita esset precata, non tardarunt fidejussores, neque distulerunt ei ferre auxilium. Sed videt tres viros luce circumdatos, ad quam non patet aditus, et factor ille mox conversus fuit in bonum odorem, adeo ut mirabilis quidam et snavis odor ad eam accederet. Et, Bono animo esto, ei dicunt, o mulier, nec time; cito enim salutem assequeris, nihil omnino grave passa, nec ingrata. Neque enim fallemus fidejussionem, neque dilatione utemur in salute.

XXIII. Cum hæc ergo sancti ei dixissent, ea statim tanquam a se discessisset, resolvitur in soporem, Deique invicta, eorumque qui ipsam confessi fuerant, virtute, (o miraculum dignum Dei benignitate et potentia!) quomodo alius quidam Habacuc propheta momento temporis Hierosolymis translatus fuit Babylonem¹⁸: aut ut discipulus Philippus a facie eunuchi Æthiopsis raptus a Spiritu¹⁹: eodem modo ipsa quoque dormiens transfertur a monumento et restituitur in templum confessorum simul et martyrum. Reddita ergo huic templo martyr, cum mane eam somnus remississet, videt ei rursus astantes Christi confessores, et dicentes: Scisnam modo ubi sis? Cum huc ergo et illuc circumspexisset, et veluti ad se rediisset, et ædem agnovisset oratoriam, impleta fuit omni gaudio, et magna affecta fuit admiratione. Lætabatur videns, stupēbat animo cogitans, sibi diffidebat, nesciebat quid ageret: postremo procidit ad pedes sanctorum, et eis agit gratias. Illi autem ei dixerunt: Nostra impleta est fidejussio. Vade in pace ad matrem tuam. Et illi quidem ex oculis statim evanuerunt. Illa autem ad eorum capsam accedens, et ardentem amplectens, et lacrymas voluptate et timore simul mistas effundens: Deus noster, dicebat, in cælo et in terra, omnia quæcumque voluit, fecit: emisit e cælo, et me servavit. Benedictus es, Domine, qui servas eos qui sperant in te. Vespere habitavit mecum lucius, et mane exsultatio²⁰.

XXIV. Cum ergo satis longo tempore preces cum lacrymis producentem puellam videret sacerdos, qui erat in templo, et audiret gratiarum actionem,